
PLANO INDIVIDUAL DE TRABALHO
SEMESTRE 1/2019

Semestre 1/ 2019

D
o

ce
n

te Nome: JOAO BATISTA PAVESI SIMAO Regime de trabalho DE

Unidade: IFES 40:00 h
Coordenadoria: CGE

Componente Curricular
Carga Horária no Ensino

Médio/Técnico Superior Pós-Graduação
1 Fertilidade do Solo e Nutrição do Cafeeiro Cafeicultura 03:20

10:00

2 Manejo de Doenças do Cafeeiro Cafeicultura 03:20
3 Metodologia Científica Cafeicultura 03:20
4
5
6

SUB-TOTAL 10:00

Atividades
Níveis

Médio/Técnico Superior Pós-Graduação
Planejamento 10:00

12:00
Atendimento a alunos dos cursos TCAFE,TAI e TGI no laboratório 02:00
Outras

SUB-TOTAL 12:00

Estudante Tipo de Atividade

1 GUSTAVO LOPES DA SILVA e RERISSON FERREIRA DA SILVA TCC 00:20

01:10

2 LUCAS FONSECA FERREIRA e JOSÉ ELIAS ALVES ADÃO TCC 00:20
3 JOSÉ ELIAS ALVES ADÃO ESTÁGIO 00:10
4 GUSTAVO LOPES DA SILVA ESTÁGIO 00:10
5 MARCOS ANTONIO PASTOR CARCABRINI ESTÁGIO 00:10
6  

SUB-TOTAL 01:10

Projeto Portaria de Designação

1
2
3
4
5

SUB-TOTAL

Curso ou Projeto Portaria de Designação

1 Programa produção e caracterização de cafés especiais Reg.23.149.001111/2016-21 04:00

04:00
2    
3
4    

SUB-TOTAL 04:00

Atividade Portaria de Designação

1
2
3
4

SUB-TOTAL

Cargo ou Função Portaria de Designação

1 Coordenador do Laboratório de Classificação e Degustação de Café 043, de 22/02/2016 06:00

06:00
2
3
4

SUB-TOTAL 06:00

Órgão ou Entidade Portaria de Designação

1 NDE do Curso Superior de Tecnologia em Cafeicultura 00:20

06:50
2 Orientação da Caparaó Jr. 061, de 29/03/2011 06:30
3
4

SUB-TOTAL 06:50

Atividade Portaria de Designação

1
2
3
4

SUB-TOTAL

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO -CAMPUSDE ALEGRE
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